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سردار قاآنی در صحت، سلامت 
و مشغول فعالیت است

پیام فرمانده نیروی قدس برای »هفتمین اجلاس 
بین المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی« 
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اقتصاد و زندگی 
حدود ساعت 5 صبح بود  تاکسی اینترنتی گرفته 
بودم ، راننده اش حدودا 35 ساله بود و برایم تعریف  
می کرد که محل کارش در میدان آرژانتین است اما به 
واسطه اجاره بهای بالا در تهران مجبور شده دریکی 
از شهرهای اطراف کرج ساکن شود تا بتواند از پس 
اجاره بهایش بر بیاید و به خاطر  این که حقوقش به 
قدر تامین حداقل ها  نبود مجبور شده بود علاوه بر 
اینترنتی هم فعالیت کند و  کار اصلیش در تاکسی 
تعریف می کرد با این گرانی ها دیگر آرزویی نمی تواند 
داشته باشد و اگر شانس بیاورد شاید بتواند در روز یک 
ساعت دخترش را ببیند و زمانی که به منزل می رسد 
حتی توان حرف زدن هم ندارد و همین عامل باعث 
بروز مشکلاتی در زندگی شخصی اش شده است ، از 
شنیدن صحبت های راننده بسیار متاثر شدم و به این 
فکر کردم با فرض افزایش حقوقش چه میزان زمان و 
انرژی باید گذاشت تا روحیه این راننده همچون قبل 
شود و نهایتا به این فکر کردم که خودم هم در سال 
از آرزوهایم را فاکتور گرفته ام و  های اخیر بسیاری 
همین عامل شادابی ام را کم رنگ تر از گذشته کرده 

است .  
خیلی ها از تاثیر تورم و گرانی ها در شرایط معیشتی 
مردم می گویند این که تورم باعث شده سفره های 
برای  ظاهرا  که  تورمی  شود،  قبل  تراز  کوچک  مردم 
بسیاری تناسبی با درآمد و دریاقتی هایشان نداشته 
و همین عامل باعث شده خیلی ها برای امرار معاش 
دو شغله و یا حتی سه شغله شوند تا بلکه بتوانند از 
حداقل های معیشتی برخوردار شوند ، اما به نظر می 
رسد مورد مهم تر از کوچک  شدن  سفره ها  به  وجود 

آمدن  نا امیدی درخیلی از افراد جامعه است. 

آرین احمدی سرمقاله

هر  ساماندهی  لزوم  بر  اساسی  قانون  تصریح  علی رغم 
۱۰ سال یکبار حوزه های انتخابیه از نظر تعداد کرسی ها در 
مجلس شورای اسلامی، مجالس و دولت های مختلف در 
۲5 سال گذشته اراده ای برای اجرای اصل ۶۴ قانون اساسی 

نداشته اند.
به گزارش خبرآنلاین، طرح ساماندهی وضعیت حوزه های 
انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۱۴ مرداد 

ماه توسط هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد.
بر اساس آنچه تسنیم نوشته است، همانطور که از عنوان 
این طرح برمی آید، هدف از ارائه طرح مذکور که در زمان 
اعلام وصول در صحن مجلس، 53 تن از نمایندگان مجلس 
و  انتخابیه  تعداد حوزه های  افزایش  کرده اند،  امضا  را  آن 
متعاقب آن افزایش تعداد کرسی های نمایندگی در مجلس 

شورای اسلامی است.
نمایندگان مجلس  اساسی »عده  قانون  طبق اصل ۶۴ 
شورای اسلامی ۲۷۰ نفر است و از تاریخ همه  پرسی سال 
۱3۶۸ هجری شمسی پس از هر ۱۰ سال، با در نظر گرفتن 
عوامل انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر ۲۰ 
نفر نماینده می تواند به تعداد نمایندگان مجلس اضافه شود 
که در این بین زرتشتیان و کلیمیان هر کدام یک نماینده و 
مسیحیان آشوری و کلدانی مجموعاً یک نماینده و مسیحیان 
ارمنی جنوب و شمال هر کدام یک نماینده انتخاب می کنند.  
با این حال تنها و آخرین بازنگری در تعداد نمایندگان 

مجلس در سال ۱3۷۸ و از طریق ارائه لایحه صورت گرفته 
و پس از آن و با گذشت ۲5 سال و به رغم ارائه طرح های 
متعدد، همچنان اصل ۶۴ قانون اساسی آنطور که باید و 

شاید جدی گرفته نمی شود.
این در شرایطی است که در این ۲ دهه حوزه های انتخابیه 
با دگرگونی های جمعیتی زیادی مواجه شده اند و بدون شک 
عدم اجرای اصل ۶۴ قانون اساسی مبنی بر تجدید نظر در 

تعداد کرسی های مجلس منجر به بروز نابرابری در حق 
رای دهی برای گروهی از ایرانیان می شود.

علاوه بر این با توجه به اینکه ترسیم مرزهای حوزه های 
انتخابیه و تعیین تعداد نمایندگان و تغییر و اصلاح آنها در 
فواصل زمانی معین، فرآیندی مهم، حساس و پیچیده است 
ضرورت دارد تا مجلس و دولت جدید اهتمام ویژه ای برای 
ساماندهی به وضعیت نامتعادل حوزه های انتخابیه مجلس 

شورای اسلامی و تعداد نمایندگان داشته باشند.
البته ناگفته نماند که نمایندگان مجلس در دوره  یازدهم 
5 طرح مجزا برای افزایش و ساماندهی حوزه های انتخابیه 
ارائه کردند که در نهایت همه این طرح ها ذیل یک طرح با 
عنوان »اصلاح جدول حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی 
و تعداد نمایندگان آن ها« با هدف اصلاح جدول حوزه های 
انتخابیه و تعداد نمایندگان اعلام وصول شد و پس از آن 
از اردیبهشت ۱۴۰۰ بر اساس معیارهای جمعیتی، پراکندگی 
جغرافیایی، محدودیت و توسعه یافتگی و مسائل امنیتی 
و سیاسی، در کمیسیون های مرتبط مورد بازنگری و اصلاح 
قرار گرفت . خروجی این طرح در نهایت به اینجا ختم شد 
که ۴۰ نماینده به ۲3 استان کشور اختصاص یافت که ۲۰ 
نماینده متعلق به حوزه های جدید و ۲۰ حوزه انتخابیه فعلی 

نیز با افزایش نمایندگان همراه شدند.
طرح مذکور در نهایت در نشست علنی نهم اردیبهشت 
ماه سال جاری به رای نمایندگان گذاشته شد اما همانند 
دوره های گذشته مجلس، نمایندگان با رای نسبتاً بالایی با 
کلیات آن مخالفت کردند تا بار دیگر طرح افزایش حوزه های 
انتخابیه و کرسی های مجلس شورای اسلامی از دستور کار 

بهارستان نشینان خارج شود. 
مجلس  نمایندگان  آیا  که  دید  و  بود  منتظر  باید  حالا 
دوازدهم، عزمی برای تحقق اصل ۶۴ قانون اساسی که در 

۲5 سال گذشته اجرای آن بر زمین مانده دارند یا خیر. 

وزیر خارجه کشورمان گفت: ایران به دنبال افزایش تنش 
و جنگ در منطقه نیست؛ اما از جنگ هم هراسی ندارد و به 
هر گونه اقدام و ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی، پاسخ 

محکم و متناسب خواهد داد.
خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس  مهر،  گزارش  به 

کشورمان و بدر عبدالعاطی وزیر خارجه مصر، ظهر امروز 
در یک تماس تلفنی در خصوص آخرین تحولات منطقه 
رایزنی کردند. طرفین در این گفت وگو بر ضرورت افزایش 
تلاش های دیپلماتیک برای توقف تهاجم رژیم صهیونیستی 
به لبنان و غزه و ارسال کمک های بشردوستانه برای آوارگان 

تاکید کردند. وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اشاره به 
سفر اخیر خود به بیروت، وضعیت مقاومت در لبنان را 
مطلوب توصیف کرد و بر آمادگی کامل نیروهای مقاومت 
برای رویارویی با حمله احتمالی زمینی ارتش صهیونیستی 
تاکید کرد. عراقچی همچنین تاکید کرد جمهوری اسلامی 

ایران به دنبال افزایش تنش و جنگ در منطقه نیست؛ اما 
از جنگ هم هراسی ندارد و به هر گونه اقدام و ماجراجویی 
جدید رژیم صهیونیستی، پاسخ محکم و متناسب خواهد 
رایزنی ها در  و  ادامه مشورت ها  داد. طرفین در خصوص 

خصوص تحولات منطقه توافق کردند.

عراقچی در گفت  وگو با همتای مصری تاکید کرد
پاسخ محکم و متناسب ایران به هرگونه ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی

آیا تعداد نمایندگان مجلس افزایش می یابد؟

پزشکیان در دیدار اعضای جبهه پایداری:
گفتمان دولت در ایجاد وحدت نه یک انتخاب بلکه نیاز مبرم حال و آینده کشور است

خبر

خرید سکه در چه حبابی مناسب تر است؟
معمای حباب سکه

حباب سکه اصطلاحی است که به ویژه هر زمان بازار طلا صعودی  است، از 
سوی معامله گران طلا و سکه به کرات شنیده می شود؛ اما حباب سکه چیست و 

چگونه ایجاد و محاسبه می شود؟
به گزارش تجارت نیوز، حباب سکه، اختلاف قیمت سکه با ارزش ذاتی آن است. 
ارزش ذاتی سکه بر اساس قیمت روز اونس طلا، قیمت دلار، وزن و عیار آن و 
معیارهای دیگری در راستای یک فرمول مشخص محاسبه می شود. به بیان دیگر، 
گاه قیمت بازاری سکه به دلایلی از ارزش واقعی آن بیشتر می شود که به این 
اختلاف قیمتی، حباب می گویند. حباب سکه در دو شکل منفی و مثبت دیده 
می شود؛ هنگامی که قیمت سکه از ارزش واقعی آن بیشتر است، حباب سکه 
مثبت و زمانی که قیمت، از ارزش واقعی کمتر باشد، حباب سکه منفی تلقی 
می شود. اما در چه شرایطی حباب سکه می ترکد و حباب مناسب برای خرید 

سکه چقدر است؟
حباب سکه چه زمانی شکل می گیرد؟

حباب سکه عموماً زمانی شکل می گیرد که تقاضا برای خرید سکه افزایش یا 
کاهش پیدا می کند و عرضه آن به دلایلی کم و زیاد می شود. این روند باعث 
می شود قیمت سکه در حال فروش، از ارزش ذاتی آن بیشتر یا کمتر شود که 
این اختلاف قیمتی همان حباب را به  وجود می آورد. تقاضای مازاد و تقاضای کم 
و همچنین محدودیت در عرضه سکه باعث می شود، قیمت سکه از ارزش ذاتی 
خود فاصله بگیرد که عواملی از جمله ریسک های سیستماتیک، تورم، کاهش 
ارزش پول ملی، نقدینگی بالا و... می تواند بر حباب سکه تاثیر بگذارد و آن را 

کم و زیاد کند.
حباب کدام سکه بیشتر است؟

همان طور که گفته شد، در بازارها حباب به دو شکل مثبت و منفی رواج دارد و 
شکل مثبت آن زمانی است که قیمت سکه فروخته شده از ارزش ذاتی آن بیشتر 
است. شکل منفی آن هم زمانی است که قیمت سکه فروخته شده از ارزش واقعی 
آن کمتر است؛ معمولاً در ایران به دلیل تورم و نقدینگی بالا، حباب سکه همیشه 
مثبت است. حباب قطعات کوچک سکه معمولاً به دلیل اینکه قیمت پایین تری 
دارند، بیشتر است؛ زیرا تقاضای برای بیشتری برای خرید این سکه ها وجود دارد. 
به این ترتیب می توان گفت حباب سکه گرمی از باقی قطعات بیشتر است. پس 
از آن به ترتیب حباب قطعات ربع سکه، نیم سکه، سکه امامی و سکه بهار آزادی 

بیشتر است.
سکه در چه حبابی برای خرید مناسب است؟

افراد در شرایط تورم، به منظور حفظ ارزش سرمایه خود اقدام به خرید طلا و 
قطعات مختلف سکه می  کنند که همین امر باعث تولید حباب می شود. گفتنی 
است هر قدر فاصله قیمت سکه معامله شده در بازار از ارزش ذاتی آن بیشتر 
باشد، خرید و سرمایه گذاری، ریسک شناخته می شود؛ زیرا با ترکیدن این حباب 
ممکن است به خریدارانی که سکه ها را در زمان اوج قیمت خریده اند زیان وارد 
شود. از طرف دیگر خریداری در شرایط حباب منفی سکه باعث افزایش تقاضا 
می شود و قیمت سکه دوباره رشد خواهد کرد. بنابراین قیمت واقعی و قیمت 

معامله شده سکه باید در یک نقطه به یکدیگر نزدیک شوند و به تعادل برسند.
حباب سکه چگونه محاسبه می شود؟

برای محاسبه حباب سکه ابتدا باید ارزش واقعی قیمت سکه را محاسبه کرد؛ 
ارزش ذاتی سکه بر اساس مؤلفه های قیمت اونس جهانی طلا، قیمت دلار، وزن 
سکه،  عیار سکه و حق ضرب سکه محاسبه می شود، پس از محاسبه ارزش ذاتی 
باید قیمت سکه در بازار را از ارزش ذاتی کم کرد و به این ترتیب میزان حباب سکه 

به دست می آید.

رئیس جمهور گفتمان دولتِ چهاردهم در ایجاد انسجام در کشور را نه یک 
انتخاب بلکه یک ضرورت و نیاز مبرم برای حال و آینده کشور عنوان کرد و گفت: 
آنچه کشور را در برابر هر تهدید خارجی مصون و محفوظ خواهد کرد، تحقق 

وحدت در کشور است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، دکتر مسعود پزشکیان 
شامگاه یکشنبه میزبان جمعی از نمایندگان و اعضای جبهه پایداری بود و 
پس از شنیدن نظرات و دیدگاه های آنان درباره مسائل مختلف، ضمن تشریح 
ابعاد گفتمان وفاق ملی، به بیان چرایی برخی مشکلات مبتلابه کشور به ویژه 
در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ و همچنین برنامه دولت برای حل این 

مشکلات پرداخت.
رئیس جمهور در این دیدار گفتمان دولت چهاردهم در ایجاد وحدت و انسجام 
در کشور را نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت و نیاز مبرم برای حال و آینده کشور 
عنوان کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه کشور را در برابر هر تهدید خارجی مصون 
و محفوظ خواهد کرد و قدرت ما را برای ایستادگی در مقابل دشمنان تقویت 

می کند، تحقق وحدت و انسجام در کشور است.
پزشکیان در ادامه جذب حداکثری همه افراد جامعه با سلایق مختلف را از 
جمله اصول اساسی انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح کرد: هدف و تلاش ما این 
است که با رفتار و عملکرد صحیح و اصولی با مردم، آن بخش از جامعه که دچار 

دلخوری و گلایه مندی هایی شده اند نیز به سمت خود بیاوریم نه اینکه فاصله 
آنها را با نظام و حاکمیت روز به روز بیشتر کنیم.

وی نارضایتی های به حق مردم از مشکلات اقتصادی، تبعیض و بی عدالتی 
را ناشی از انباشت سوعملکردها عنوان کرد و افزود: اینکه امروز جامعه ما 
از بی عدالتی در نظامت سلامت، اقتصاد و آموزش رنج می برد به خاطر این 
است که برنامه های تدوین شده از سوی ما مسئولین عدالت محور نبوده و ما 
در تلاشیم در مسیر اصلاح این روند حرکت کنیم، گر چه این فرایند زمانبر و 

مستلزم بازنگری در روش ها و شیوه های مدیریتی است.
موجب  را  سلبی  رفتارهای  و  تنگ نظرانه  رویکردهای  اتخاذ  رئیس جمهور 
سرخوردگی و دل مردگی جامعه به ویژه نسل جوان و هزینه تراشی برای نظام 
دانست و گفت: ما معتقدیم اگر عده ای از سر ناآگاهی خطایی مرتکب شدند، 
نباید بدون اغماض و مسامحه آنها را طرد یا از محیط کار یا دانشگاه اخراج کرد، 

بلکه باید آنها را روشن و آگاه کرد.
دکتر پزشکیان در ادامه با بیان اینکه هیچ ظلمی بالاتر از آن نیست که یک 
حرف و رفتار غلط را به زور در جامعه اجرا کرد، افزود: ما معتقدیم اصول و 
ارزش های انقلاب اسلامی قابل افتخار و قابل دفاع است و راهکار بسیاری از 
مشکلات کشور را در بر دارد، اما برخی نگاه و رفتار غلط خود را به نظام و انقلاب 

نسبت می دهند و با زور و دعوا به دنبال اجرای آن در جامعه هستند.

نظام  به  التزام  ادعای عدم  با  انتخابات مجلس  بنده در  اظهار کرد:  وی 
جمهوری اسلامی رد صلاحیت شدم، در حالی که در تمام زندگی ام پس از 
پیروزی انقلاب، صرف کار و خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران بوده 

است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود ملاک و معیار به کارگیری 
مدیران در دولت چهاردهم را ارزشیابی بر اساس شاخص ها و شایستگی ها عنوان 
کرد و افزود: ما از ابتدا به هیچ کس وعده پست و مقام ندادیم و برای انتخاب 
مدیران شاخص تعیین کردیم و از حضور هر مدیری که واجد این شرایط باشد 

ولو اینکه بر علیه ما بوده باشد، استقبال می کنیم.
پزشکیان همچنین غلبه بر چالش ها و مشکلات اجتماعی را نیازمند انشراح 
صدر و پرهیز از هر گونه برخوردهای تند و نادرست عنوان کرد و گفت: برای حل 
چالش های اجتماعی نباید به گونه ای رفتار کنیم که مردم تصور کنند ما دشمن 
آنها هستیم، بلکه باید با انشراح صدر، رفتار عزتمندانه و با حفظ کرامت، آحاد 

جامعه آنها را در این مهم سهیم کنیم.
وی در پایان تصریح کرد: ما صادقانه به دنبال خدمتگزاری به مردم و حل 
مشکلات کشور هستیم و در این مسیر از همه جریانات و دیدگاه های مختلف 
دعوت می کنیم به جای اختلاف و دعوا با یکدیگر به ما در این هدف مقدس 

کمک کنند.

و در سراب سراب  سود!سود! و درصنعت خودر صنعت خودر
 خودروسازان در دام زیان چرخ  می زنند خودروسازان در دام زیان چرخ  می زنند

سه شنبه 17 مهر 1403
4 ربیع الثانی 1446 
8 اکتبر 2024
سال بیستم
شماره 5746
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  3 صفحه  2 صفحه  5

ترس  اسرائیل از
انتقام ایران

شرح در صفحه  11

واشنگتن پست مدعی شد اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران سنجیده  
خواهد بود

گروه سیاست خارجی - علی رغم لفاظی های ستیزه جویانه اسرائیل، مقامات آمریکایی گفتند که بر این 
باورند که تل آویو پاسخی سنجیده تر را در نظر خواهد گرفت که منجر به دور دیگری از انتقام جویی ایران 

نشود.
یک مقام آگاه به تفکر اسرائیل گفته که برنامه ریزان اسرائیل محدودیت های دستاوردهای نظامی اخیر را 
تشخیص داده اند. به نوشته واشنگتن پست، این مقام که نخواست نامش فاش شود گفت: »اسرائیل یک 
استراتژی در مورد نحوه ضربه زدن به حزب الله دارد. اما در این مورد استراتژی وجود ندارد که چه چیزی در 

آینده رخ می دهد و چگونه از این وضعیت خارج می شویم.«
آرون دیوید میلر، تحلیلگر آمریکایی-اسرائیلی گفت: »شکی نیست که موازنه قدرت ]در منطقه[ تغییر 

کرده است، اما این موازنه به سوی هیچ راه حل قطعی تغییر نکرده است«.
با این حال، در اسراییل، عموم افراد از پیشرفت در برابر این دشمن ترسناک استقبال کرده اند، اما نسبت به 
جنگی که همچنان در حال گسترش است نگران هستند. بر اساس نظرسنجی ها، اعتماد عمومی به ارتش 
اسرائیل که سقوط کرده بود، به محدوده معمول بازگشته است، به طوری که حدود سه چهارم اسرائیلی ها 

توانایی رزمی آن را خوب یا عالی ارزیابی می کنند.

 گاف بزرگ
یاران مهدی تاج

 قدرت پنهان
موشک های ایرانی

 پرستارانِ
بی پرستار

تخلف فدراسیون فوتبال در 
صدور رای محرومیت بیرانوند

توان نظامی ایران فراتر است از 
آنچه که می شناسند

چرا دولت های گذشته قانون مورد 
تاکید رهبری را اجرا نکردند

 صفحه  8


